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W dniach 30 stycznia oraz 15 marca 2019 r., w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach, 
odbyły się dwie edycje szkolenia  „Praca z osobami niepełnosprawnymi".  
W szkoleniu uczestniczyli pracownicy powiatowych urzędów pracy w Suwałkach oraz Sejnach, mający w 
swojej pracy kontakt z osobami niepełnosprawnymi, których liczba przekracza 10% ogółu klientów. 
  
Wartość informacyjną szkolenia znacznie wzbogacił fakt, że część tematów zaprezentowali zaproszeni 
goście z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Lipniaku, a pozostałe tematy – doradcy zawodowi z Centrum. 
W programie znalazły się następujące zagadnienia:

Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - 
prezentacja treści ustawy; wypunktowanie podstawowych zagadnień zawartych w ustawie, z 
krótkim rozwinięciem tych tematów, które mogą być przydatne w codziennej pracy doradców 
klienta.
Orzekanie o niepełnosprawności dla celów zawodowych - prezentacja istniejących systemów 
orzekania, ze szczególnym uwzględnieniem zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, 
określających trzy stopnie niepełnosprawności, stanowiące podstawę do przyznania ulg i 
uprawnień.  
Osoby niepełnosprawne intelektualnie i z zaburzeniami psychicznymi – charakterystyka 
poszczególnych grup i jednostek chorobowych, ułatwiających rozpoznawanie, ale także 
odpowiednie zachowanie i obsługę osób w bezpośrednim kontakcie.
Zakład Aktywności Zawodowej oraz Środowiskowy Dom Samopomocy jako formy aktywizacji osób 
niepełnosprawnych
Model oceny zdolności do pracy dla potrzeb aktywizacji zawodowej młodych osób z 
niepełnosprawnością ruchową – omówienie interesującej metodologii badania szczegółowych 
kompetencji osób niepełnosprawnych, które mogą je kwalifikować do pracy na określonych 
stanowiskach.

Szkolenie odbywało się w żywej atmosferze, przyjmując momentami formę dyskusji oraz dzielenia się 
doświadczeniami w pracy z osobami niepełnosprawnymi. W szkoleniu wzięło udział 33 pracowników 
urzędów pracy. 
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